a interſe

triftibus

c in bellicis victoriis: ſic legendum eſt in bellicis victoriis periculis.
† poſuit:

d In præſatione Græcæ eſt καὶ τῶν ἐν τοῖς τοῖς τὶ κοινῶν: quo ſi ſuſpicer inſidias ædificiorum poni pro inſidiis et fraudulentiſ machinationibus aduersus ædificia.

manumissionibus autē & de liberali causa, alius liber respon-
 dit: quemadmodū & de acquisitione tā dominij quā possessionis, & titulis qui eā inducunt, multę & varię lectiones vni
 sunt insertę volumini. alio libro deputato his qui iudicati, vel
 in iure confessi sunt, & de bonorū detentionibus* & venditioni-
 bus*, & vt ne quid in fraudē creditorū fiat. Postq; hæc om-
 nia interdicta glomerata sunt: & deinceps exceptiones, & de
 temporum prolixitatibus: & de obligationibus & actioni-
 bus liber iterum singularis extenditur: vt præfata sexta pars
 5 totius digestorum voluminis octo libris definiatur. Septi-
 mus autem & nouissimus articulus digestorum sex libris for-
 matus est, quos de stipulationibus* seu verborum obligatio-
 nibus*, & fideiussoribus & mandatoribus, necnon obligationi-
 bus, & solutionibus, & acceptilationibus, & de prætorij sti-
 pulationibus, omne quod ius inuenitur gemino volumine in-
 scriptū est, quod in libris antiquis nec numerari possibile fuit.
 Et post hoc duo terribiles libri positi sunt pro delictis priua-
 tis, & extraordinariis necnon publicis criminibus, qui omnem
 continent seueritatem poenarumq; atrocitatem. Quibus per-
 mixta sunt & ea quę de audacibus hominibus cauta sunt, qui
 se celare conantur, & consumaces existunt: & de poenis quę
 condēnatis infliguntur, vel conceduntur, necnon de eorū sub-
 stantiis. Liber autē singularis pro appellationibus nobis ex-
 cogitatus est contra sententias tam ciuiles quā criminales
 causas finjētes. Cetera autē omnia quę ad municipales, vel de
 decurionibus, & muneribus, vel publicis operibus, vel nundini-
 nis, & pollicitationibus, & diuersis cognitionibus, * & censu-
 bus, * vel significatione verborū veteribus inuenta sunt, quæq;
 regulariter definita, in sese recepit quinquagēsimus, totius cō-
 summationis perfectus^a. Quæ omnia confecta sunt per vi-
 rum excelsum, necnon prudentissimū magistrum, ex questore
 & ex consule Tribonianū, qui similiter eloquētię, & legitime
 sciētię artibus decoratus, & in ipsis rerum experimētis emi-
 cuit, nihilq; maius nec carius nostris vnquā iusionibus du-
 xit. nec non per alios viros magnificos & studiosissimos perfe-
 cta sunt, id est Constantinum virum illustrem, comitē sacra-
 rum largitionum, & magistrū scriniij libellorum sacrarumque
 cognitionum, qui semper nobis ex bona opinione & gloria
 sese commendaBit: nec non Theophilum virum illustrem,
 magistrum iurisque peritum in hac splendidissima ciuitate
 laudabiliter optimam legum gubernationem extendentem:
 & Dorotheum * virum *, illustrem & facundissimum
 quæstorium, quem in Verutiensium splendidissima ciuitate
 leges discipulis tradentem propter eius vptimam opinionem
 & gloriam ad nos deduximus, participemque huius operis
 fecimus.